

Handläggare
Per Knutas
Telefon: 08-50833808

Till
Utbildningsnämnden
2023-10-26

Förslag till uppräknig av programpriser och struktur tillägg inom gymnasieskolan för 2024

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/1002

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat rekommendationen ”Prislista för gymnasieskolan i Stockholmsregionen 2024” till utbildningsnämnden.

Stockholms stad tar emot ett stort antal gymnasieelever från andra kommuner och får kostnadsersättning för dessa enligt prislistan för nationella program inom samverkansområdet inom Stockholms län. Programpriserna för gymnasiet ses över årligen efter dialog med kommunledningarna i Stockholms län. Kommunförbundet Storsthlm's styrelse har beslutat att rekommendera en prislista för 2024 som baseras på en genomsnittlig ökning med 3,4 procent för programpriser och struktur tillägg.

Utbildningsförvaltningen är i huvudsak positiv till remissen. Det går inte att bedöma den fulla effekten av förslagen för nämndens budget innan det varit möjligt att analysera förslaget till budget för Stockholms stad 2024 i sin helhet. Förvaltningen har i övrigt uppmärksammat ett mindre fel för utbudet av nationella program för elever i klasser med hörselanpassning, vilket även meddelats Storsthlm.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund

Från och med den 1 januari 2015 gäller ett samverkansavtal som samtliga kommuner i Stockholms län samt Håbo kommun har antagit.

I enlighet med samverkansavtalet ska avtalsparterna årligen besluta om eventuell justering av gymnasieskolans programpriser efter förslag från kommunförbundet Storsthlm. Förslaget har skickats på remiss till bland annat Stockholms stad, där kommunstyrelsen har remitterat ärendet vidare till utbildningsnämnden och stadsledningskontoret.

Ärendet

Efter samråd med kommunledningarna har kommunförbundet Storsthlms styrelse beslutat att rekommendera en prislista för 2024 som baseras på en genomsnittlig ökning med 3,4 procent med hänsyn tagen till kommunernas ekonomiska förutsättningar.

Struktur tillägget, som baseras på elevernas meritvärden i årskurs 9, justeras med en uppräkningsom 3,4 procent.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med gymnasieavdelningen.

Ärendet behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 16 oktober 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 18 oktober 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen är i huvudsak positiv till remissen.

Programpriser och struktur tillägg 2024

Stockholms stad tar emot ett stort antal gymnasieelever från andra kommuner och får kostnadsersättning för dessa enligt prislistan för nationella program inom samverkansområdet.

Budgeten för Stockholms stad presenteras i oktober 2023 och beslutas därefter av kommunfullmäktige. Förvaltningen kan inte bedöma hur den föreslagna prislistan fullt ut påverkar utbildningsnämndens budget eller enskilda skolor förrän det varit möjligt att analysera förslaget till budget för Stockholms stad 2024 i sin helhet.

Interkommunal ersättning för elever i klasser med hörselanpassning

Kommunförbundet Storsthlms prislista innehåller ett mindre fel för utbud av nationella program för elever i klasser med hörsel-

anpassning. Korrekt utbud ska vara vård- och omsorgsprogrammet, naturvetenskapsprogrammet, samhällsvetenskapsprogrammet inriktning samhälle, ekonomiprogrammet och teknikprogrammet. Utbildningsförvaltningen har informerat Storsthlm om detta.

Konsekvenser för jämställdhet, barn och barns rättigheter

Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i den fortsatta hanteringen av ärendet.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen samt att beslutet justeras omedelbart med anledningen av remissens svarstid.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Ulrika Klemets
Avdelningschef
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Rekommendation - Prislista för gymnasieskolan i
Stockholmsregionen 2024

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2023-10-17